
UCHWAŁA NR XXIV/180/2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 573 z późn. zm.) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Kosobudzki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FD520B-3F24-4182-90DD-7ACB48245207. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/180/2021 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 28 października 2021 r. 

Plan przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2021 rok 

Lp. Nazwa zadania Plan na 2021 r. 

I.  Przychody z PFRON 1.479.266,00 
1. Rehabilitacja zawodowa 89.700,00 
2. Rehabilitacja społeczna 1.353.486,00 
3. Koszty obsługi realizowanych zadań 36.080,00 
II. Wydatki z PFRON 1.479.266,00 
1. Rehabilitacja zawodowa 89.700,00 
 zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na 

rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i 
niepozostających w zatrudnieniu 

89.700,00 

2. Rehabilitacja społeczna 1.353.486,00 
 dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
86.394,00 

 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 20.000,00 
 dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów 

191.790,95 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

187.461,05 

 dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 
warsztatu terapii zajęciowej 

867.840,00 

3. Koszty obsługi realizowanych zadań 36.080,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FD520B-3F24-4182-90DD-7ACB48245207. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającego uchwałę Nr XX/154/2021 
Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia zadań, na 
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dokonały 
analizy planu przychodów i wydatków środków PFRON na 2021 r. Wynika z niej, że nie 
zostaną wykorzystane środki PFRON przez: 
1. Powiatowy Urząd Pracy w kwocie 20.300,00 zł - na realizację zadania zwrot 

wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. Jednostka poinformowała, że 
limit przyznanych środków nie zostanie w pełni wykorzystany, ze względu na: 
  rozwiązanie umowy stażowej, 
  niewielkie zainteresowanie otrzymaniem wsparcia finansowego z Funduszu ze 

strony osób niepełnosprawnych. Przeprowadzono ankietę wśród osób figurujących 
w ewidencji PUP i jedynie 3 osoby oczekiwały pomocy ze strony urzędu. 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 26.144,95 zł, w tym na dofinansowanie: 
  uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 8.606,00 zł, 
  likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 17.538,95 zł. 
Jednostka po analizie dotychczasowych wydatków na realizację poszczególnych 
zadań i bieżących potrzeb, stwierdziła, że obecnie główne zainteresowanie osób 
niepełnosprawnych dotyczy dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest dokonanie następujących zmian w planie 
przychodów i wydatków środków PFRON na 2021 r., tj.:  
1. Zmniejszenia o kwotę ogółem 46.444,95 zł, w tym: 

  20.300,00 zł - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, 

  17.538,95 zł - likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

  8.606,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

2. Zwiększenia o kwotę ogółem 46.444,95 zł - dofinansowania w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów. 

Przesunięcie środków między zadaniami umożliwi rozpatrzenie kolejnych wniosków osób 
niepełnosprawnych o dofinansowanie ze środków Funduszu. 
Zatem należy podjąć uchwałę Rady Powiatu w Olecku zmieniającą uchwałę Nr 
XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FD520B-3F24-4182-90DD-7ACB48245207. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

